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Dzisiejszy numer,,Kurjera Lwowskiego ‘ zawiera:
Konfiskata pół roagona tytoniu.

R:ad, Sejn i votum zaufania.
fOd naszego korespondenta).

j

Warszawa, z końcem stycznia.
, Wczoraj jeszcze słyszeliśmy, z ust pos. Witosa, 

wbrew dotychczasowej tradycji parlament nasz 
uchwali rządowi gen. Sikorskiego pełne votum za
ufania i nie mogąc sam rządu wyłonić, wzmocni 
pozaparlamentarny (kecz nie przeć iwparkimen tai ny) 
gabinet swoim autorytetem. Sejm się na to nie 
-.dobyi. Sejm, jego frakcje powiedziały .sobie: za
czekamy i zobaczymy. Odpowiedzialności za to, 
co się dzieje w Polsce na siebie nie weźmiemy. 
A więc rząd czyni na własną odpowiedzialność. 
Można mu w dals tym ciągu rzucać kłody pod no
gi, można go przy pierwszej nadarzającej się o- 
cazji wyrzucić.

Słowicze trele posła Korfantego, na jak‘e zdo
był się pod adresem posłów Thugutta i Witosa, 
wskakują, że ten zręczny bczwątpenia polityk cho
wa już jakiś plan w Zanadrzu i nie spocznie, póki 
nie doKaże sztuczk’ Afront, że prawica wbrew 
wszystkim swoim zapewnieniom n :e pogardziła to
warzystwem żydów, komunis.ów i hakatys ów nie
mieckich, wykazał nam dobitniej niż kedykolwiek, 
że żadnych kombinacji politycznych, żadnych 
■wiązkow nie zaniecha, by celu swego dopiąć.

Rezerwa stronnictw ząaowych może gdziein
dziej byłaby zrozumiała. Po 45 dniach uizędowaniz 
prezes Rady ministrów w przemówieniu swojem 
pow arzal k lkakro.nie: za dwa tygodnie przedłożę, 
za cz.ery tygodnie, za dwa miesiące. Ge i. Sikorski 
nić ma przy sobie całego opracowanego planu 
ustawodawstwa, nie ma gotowego materjału, któ- 
rymby odrazu zasypał Sejm'. Co więcej — ze s.rony 
iządu spłynęły dotąd na porządek dzienny Izby 
naszej rzeczy drugo, ł  nawę1 czwartorzędne. Może 
zagadka ta, może ten brak gotowego materjału 
wpłynął ńa chłodną formule Sejmu.

Ale powiedzmy sobie otwarcie, że nie jest to 
wina szefa trzadu, do którego wobec widma anarchji 
zgłoszono się z wezwaniem o ratunek, Bynajmniej. 
Gen. Sikorski przed 16 grudnia zeszłego roku ani 
przypuszczał, ani chciał przypuszczać, że zostanie 
powołany do władzy. Piacował w jednym dziale 
życia państwowego i ten dział znał wszechstronnie. 
Preąhjer mógł się spodziewać, że stronnictwa tak 
głośno gardłujące o porozumiewaniu się na pod
stawie programów, tał: podkreślające na każdym 
kroku Świadomość swych celów, odsłonią przed 
nim tajemnice swoich względem państwa zamie
rzeń — dostarczą mu jednem słowem materjału 
ido ustaw, jakie chciałyby mieć do zastosowania. 
<Premj«/r ,mógł mieć nadzieję, że te s.ronnictwa 
przyjdą doń z czemś gotowwi, czemś więcej niż 
z zastrzeżeniami i komunałami.

Rozwój wypadków nad Renem,
Rosja z buwą przerw Polsce. 
Uchylenie moratorium dla Riemiet. 
Epilog do Swahgelji Bożego fOarodza- 

nia (Odpowiedź hs. arcyb. Teodo- 
rowiczowi].

Aresztowanie szajki słodzieji kolejo
wych w Przemyślu-

najbliższych numerach „Kurjera 
Lwowskiego41 pojawią się : \35ik 
tu-a .^Zjednoczenie ruehu ludo- 
wego“ i prof. Oanszyńea dalszy 
eiąg polemiki z arcyb. Teodoro- 
wiezem.

Urząd wywozu ma być „wywieziony".
LIKWIDACJA POSTANOWIONA.

Warszawa (tel. wł.). (G). Kwestja zniesienia 
urzffbu wywozu i przywozu jest już w rządzie 
zadecydowaną w sensie likwidacyjnym. Agendy 
urzędu m ają być przekazane ministerstwu prze 
m ysia i handlu, ale dopiero po uchwaleniu przez 
sejm nowej ustawy o (opłatach celnych. (Oby jak 
na 'rychlej zniknął ten postrach biednej ludności i 
—‘Red.). .

Warszawa (A'W). „Gazeta W arszawska"
donosi: 'W Dzienniku Ustaw w najbliższym cza
sie ukaże się rozporządzenie o podwyżkach cel
nych stawek w (zakresie artykułów przywożonych' 
z zagranicy. W związku z powym kursem poli
tyki cel.iej m ają być zredukowane do minimum 
lub zupełnie usnięte listy artykułów, których 
przywóz jest zabroniony

Endecja zaleca sfą do kandeolci^bAD.
' Warszawa (tel. wł.). (G). KI. Zvr. I.. Nar., bez zwłoki projekt noweli do ustawy o oohro-
stając systematycznie w obronie kamieniczni- nie lokatorów, względnie projekt nowej ustawy 
ków, wniósł do łaski marszałkowskiej wniosek mieszkaniowej, „zgodnej z gospodarczym. I wa- 
nagły, wzywający rząd, aby przedstawił sejmowi luio.vymi stosunkami w państwie".

M ii w jiia  o M i i i *  m M i

Mógł mieć nadzieję. Miał prawo. Ale trudno 
przypuszczać, by miał ją naprawdę, bu |e znał 
tak jak znamy je my wszyscy, ta*, jak poznało 
je całe społeczeństwo. Program parlamentarny na
szych stronnictw jak dotąd poczyna się i kończy 
w mgławicowych hasłach, propagandystyczny.h 
bipszurach, agitacyjnych przemówieniach’" -Wj*byl 
jednem słowem i pozostał w wiecowych powija
kach.

Warszawa, (Pat.). W związku z wiadomo- 
śc;an}’,' podanemi w prasie („Rzeczpospolita” z 
24 stycznia, „Gazeta Poranpa” z 25 stycznia), 
ministerstwo . spraw wewnętrznych komunikuje, 
żt pogłoski o ulgach w przedmiocie postanowień 
co do wydaiema z [Polski melegamie przybyłych

cudzoziemców z Rosji, jak również b przesu
nięciu terminu na dzień 1 marca b. r. ustalo
nego, nie sa, zgodne z prrwdą. Jedynie celem' 
umożliwienia wyjazdu pewmyrn kategorjom u- 
chodźców rozpatrywano ewentualne przesunięcie 
dla nich terminu.

Opieka nad urzędnikami na kresach.
Warszawa. (AW.) Według wadomości dzien

ników ministerstwo spraw wewnętrznych wystą
pi do Rady minis.row o podwyżkę dodatku kre
sowego dla urzędników, oraz podjęcie zabiegów, 
celem poprawy opłakanych stosunków mieszkanio
wych i komunikacyjnych, które dają się dotkli

wie odczuwać urzędnikom państwowym na kresach'. 
Motywem tego kroku Jtest przekonanie, że sana
cja stosunków administracyjnych na krtsach może 
nastąpić tylko przez skomplikowanie aoborowego 
personelu urzędniczego zapewnienie mu oos.a- 
tecznych warunków materialnych.

/MłAHDOWSKI KANDYDATEM NA MINISTRA 
SPRAW WEWN.

Warszawa (tel. wł.). (G) Dowiadujemy się, 
me sprawa zmian w rządza  dotyczyć ma w naj
bliższym czasie teki m inisterstwa spraw we

wnętrznych, którą ewentualnie powierzonóby p. 
Twardowskiemu. Co się t czy ministerstwa spr. 
zagranicznych,, to min. Skrzyński m a pozośf M 
na swem stanowisku.
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Ogólne hasła nie pozcrslają się zorjerttoWać, 
co odpowiada tym lub owym ugrtrpawaniom. Rząd 
w czasie opracowywania tych lub innycii ustaw 
będzie musiał dopiero naradzać się i targować o 
brzmienie tych cz] innych paragrafów, jeśli nie 
zecnc" popaść w niemiły casuS, żc jegu elaboraty 
zostaną przez komisje w  całośf'i odrzucone i Wy* 
pracowanie czegoś nowego, nieoczekiwanego Wpa- 
dnie w ręce posła pozostającego W najdśtrzćjś».gj 
opozycji

I to się przecie z w  Sfejmlć sUWĆFCnfijńh 
rzalo.

Ghlodferi. sWóifn Sejffi Wydał wyrók, ale ftłf- 
śtcty tiie na rząd y- lecz na siebie.

W opinji całego społeczeństwa obecny gabinet 
ministrów jest obarczony ciężkiem zadaniem fi a 
prawy Rzeczy.X)spolitej. Zadania tego nie móg 
spdnić Sejm jako taki. Ponieważ ten Sejny z cała 
sziczerością rząau nie poparł, ponieważ większość 
rządowa wolała ominąć dyplomatycznie sprawę za* 
ufania, nie-idąc za wskazaniem wyraźnem pOS. Wi* 
..tosa — Sejm stał się dla rząau cżemś W tPdżMju 
kuli u nogi. Tem też jest i dla myślącego społe
czeństwa.

I niech lik  łudzi się nikt hierarchiczną wyż
szością izby prawodawczej nad cia łetti zykohaw- 
czem. To, cośmy widzieli W czaśie dyśkusji, po- 
zwala naiti wierzyć gen. Sikorskiemu, gabinetowi 
ministrów, ale nie wzbudza w nas najmniejszego 
zaufania do rozpolitykowanej, rozgadanej masy po
selskiej. I ten brak zaufania ustąpić może tyłka 
pod jednym warunkiem, że z porządku obrad na
szego parlamentu znikną wszelkie śztucżki agita
cyjne, że natomiast zabierze się en do pracy 
żmudnej, do pracy ustawodawczej z całą pasją, t 
całą energją i i  calem oddaniem, wyrzekając się 
nawel myśli o ^wznoszeniu i obalaniu tronów".

Aa. ib IKietnbłOr

Przegląd światowy.
ROSJA 2  LITWA PRZECIW POLSCE*

(j) Bucharyn umieścił w „łżwiestjach“ artykuł 
o przyszłych przyn ierzach Rosji. Rozwija w nim 
datej swą tezę, że sowiety mogą dla dobra pte* 
letarjatu światowego zawierać przymierza % rzą
dami burżoazyjńymi W cię Lii nisżczó&ia Innych 
państw burżnazyjnych. Przykładem takiegó przy
mierza jest przymierze ro»yjsk!o, - fUrećkia prze
ciw imperjaiizmoWi zachońnienfu. Podobnw U- 
spra wiedli wionę Lyłobwjprzymierze Rosji Z Litwa 
przeciw reakcyjnej P csce. „Rewolucja zwycięży 
w Europie dzięki przymiefżum prowizot ycznym 
rządów proletarjackich z rządami Uciśnionych 
pąpstw burżnazyjnych.

UCHYLENIE MfiRATORJliM PLA RIEIWIEĆ.
(S) Paryż kom rniru e .urzędowo o aecyzj' 

komisji odszkodowań: „Rząd niemiecki anulo
wał przez oświadczenie swoje z 13 bm. sv.ą po- 
przedrią proiLę o moratorjum ubiegłego roku. 
Komisja postanowiła stwierdzić ogólne uchy
bienia niemieckie W spełnieniu przyjętych zobo
wiązań. kunteienCja zawiadomi rząd niemiecki 
o powziętej przez komisję decyzji.

Podobne komisja jiób.ano wiła, aby jej u» 
chwała wczorajsza była natychmiast ratyfiko
wana iźatówiiO przez rząd koalicyjny jak i Ńiern- 
cy. Niemcy będą izawiadomione o tem, że w myśl 
londyńskiego pianu politycznego mają zapłacić 
w dniu 31 -stycznia 50 imlljardów marek w złocie.

ltzecz jasna, że (tak lostre postanowienie spra 
wy, wytwarza Lurdzo naprężoną sytuację.

c
Turcja  z r y w a  u k ł a d y *

(§) Ż Lozanny donoszą, że Isttiet pa&ża po
lecił rzeczoznawcom delegacji łureckiuj opuśció 
Lozannę, lureckie koła dopatrują się w tem za
rządzeniu prawdopodobnej oznaki, "ze Ismet pa
sza nie odpowie na propozycje sojuszników, za
warte w projekcie traktatu, cfcyli, że wszystkie 
pertraktacje Turcji 2 koalicją spełzną fia niczem. 
Turcja stanęła. CO by to dawno przewidziane, 
po stronie bloku niemiecko - bolszewickiego.

EWOLUCJA OFINJI An GUlSKiEJ.
(j) Opinja angielska ulega z dma na d ceń- tak 

Szybkiej ewolucji, że „Da ły Mftil" przewiduje po
łączenie się Ang'ji do akcji francu; kiej jeszcze w 
tyhi miesiącu, inne pisma ograniczają s i ł  do pt>:e- 
Widywania alliafiy polityki fząaowCj W czasie luto
wej sesji parlamentarnej.

,,Evcnning News" uwć ża, że obecna chwila 
wymaga wspólnej polityki reparacyjnei Angiji i 
Francu. „Anglja w każdym razie nie może zostać 
na uboczu".

Lord Noi thumb*rund oświadczył, że Francja 
uzyska Więcej pfzćź Okupację Ruhr, niż Anglja 
pfzCź swą politykę.

Radykalna prasa Wyraża nadal powątpiewanie, 
aby Francji udało się uruchomić Ruhr.

/ RZĄD WŁOSKI tARftZECŻA.
< (j) Rżąa włoski protestuje przeciw pogłos
kom, jakoby wszczął akcję w Ameryce za zwo
łaniem konferencji rmcdzyTiarodoWej, mającej o 
dbgraó rólę arbitra w sprawie Odszkodowań. 
Rząd fi.e zgldzh się z polityką peWhyńi kuł fi
nansowych przyjaznych Niemcom, przeciwnie, 
ostizegł Berlin prżed konsekwencjami oporu.

I RUMUNIA PRZENOSI SWA STOLICĘ.
(j).„Corriere della Sera“ dowiaduje się, że 

projekt premjera Bratiauu przeniesienia stolicy 
Rumunji do innej miejscowości państwa został 
przyjęty. Przeniesienie motywują względami fctH, 
tegicznynu, oraz brakiem dostatecznej łoś,i 
wody. y

UPADEK WPŁYWU ROSJI W AZJI srtCDK.
(ś) „Stóoboda" zertawia objawy , które dowo? 

dżą, że Usilha agitiuĘa. „kominternu", datująca się 
głóWnie ód chwili wzmocnienia sowietów po po
rażce Wi angla. upada, a wysiłki III. internacjonaTi 
idą na marne wobec dyscypliny, w jakie) „szarja," 
(Święte prawo Solanu) trzyma wiernych. Wpraw
dzie sowje+y zdusiły w ubiegłej jesieni powstań ;e 
Enwera paszy w Turkiestanie, ale cofnęły się wo
bec całego konse^aiyzmu mahometeńsk ego. I za
granicą bluff bolszewicki, który szczuł lady mąlio- 
metańskie i budził wśród nićh nacjonalizm, pęka 
i pryska, jak wszystkie nieszczere dążenia.

i "  ~'! ZARURZENIA W IRLANDII
trwają w dalszym ciągu, Wszystkie poła.czenia 
telegraficzne między Dublinem a południową 
lr i and ją są przerwane. Wiele lmji kolejowych jest 
uszokowdznych. Wojska państwa irlandzkie o 
cierpią wśród zasadzek republikanów.

Ł 0 T W A  z a b i e r a  s i e  d o  p r a c y ^ ć k o j d w ^
Ryga. (°at.). Na , czorajgzem posiedzeniu 

sfejmu prezydent ministrów Ouczytał deklarację 
ubwego gubinela. Deklaracja ta gluSi, że rząd 
będzie się starał wzmócnić państwo od we
wnątrz, i podnieść Zarówno dobrobyt jak i Lu'- 

i turę narodu. Szczególna uwaga zwrócona będzie 
J na  lOdbtldowę życia ekonomicznego, zmjnowa- 
!nege-j)fze* wojnę. Reforma agrarna będzie prze
prowadzona konsekwentnie V zakresie polityki 
międzynarodowej rząd dążyć będzie do utrzy
mania stosunków przyjacielskich że Wszystkie
mu państwami, przyczyniając Się jednocześnie do 
Utrwalenia pokoju w Europie wschodniej;-

N IE M IE C K O  - L IT E W S K IE  Z B L I Ż E N I E .
Ryga. (Pat.). Jak donoszą dzienniki kowień

skie. wkrótce nastąpić mą podpisanie umowy 
handlowej między Litwą i Niemcami, jak roW- 
nież umowy .W Sprawia odszkodowania za emisję 
waluty okupacyjnej (t. zW. ostmarek i ostrublj).

-B*-

LOUIS HEMÓN.

Maria Chapdelaine.
POWIFŚć KANAUYisnA.

(CiĄg dalszy).

Telesfor Wyhiósl «■ iaderko, któfego dno fu i  
się odrw alo , zalepi je ziem.ą, a później napeł

n i ł  suchym mchem i gałęźmi, które zapalił. Uuy 
buchnął jasny płomień, przyniósł naręcz traWy i 
liści i przydusił go niemi, wzniosła się kolumna 
gryzącego dymu, Mory Wiatr pi zywiewał do miesz
kania, wyganiając zeń niezliczoną ilość oszalałych 
owadów Z ws, ystkich piersi wydobyło się westch
nienie ulgi. Można było nareszcie odetchnąć swo
bodnie, przerwawszy walkę.

Ostatni owad uW&dl na UOSfe Ałmy Róży. Po
ważnie recytowała słowa zaklęcia: „oft. ho, mucho 
djabelska! Mój nos nie jegt mkjścejn publiczneril!"

Polem żdusiia go uderzeniem.
„Bukana" wciskała się przeż dfżwl ukośnym 

słupem, rozprzestrzeniając Się po całyłn domu. 
Ściany zdawały Się mgliste , i Odległe. Gftłnadka 
siedzących między' drzw.ami, a piecćm, wyglądała 
teraz, jak krąg brunatnych figur* widniejących w 
białej chmurze.
, — Pozdrowienie hanu domowi — ©zwał się u
dtzwi cęyjś jasny głos.

I ź chmury dymu wynurzył się Franciszek 
Patadis, ukazując cię w progu.

Marja orzeklWała jego przybycia już ód wielu 
tj^udrii. Ptzfed półgodziną usłyszawszy S.oner kro- 
kóW pfzeU doman, poczuła uderzenie krwi do 
skroni, a mimo tó zjawienie się oczekiwanego orzy- 
jęła jako fadosną niespuoziankę.

— Podaj swe krzesło, * Da'Be! — zawołała 
matka Chapdelaine.

Czterech gości prżybyłych z trzech różnuch 
śtroh świata, napełniało ją ladosrietn podniece
niem W istocie był to pam:ętny wieczór,

—- Widzisz, tv mówisz zawsze, że jesteśmy 
zagrzebani w lesie i nie widujemy ludzi tryum
fował jej mąż. ■— Oblicz tylke: jedenaście do
rosłych oeób.

'Wszystkie ktoesła W mieszkaniu były zajęte; 
Esdras, Tit'Be, Eutrope Oagnon zajmowali ławkę. 
Ojciec Chapdelaine siedział rozparty w swe:n krze
śle; Telesfor f Maria Róża pilnowali na dziedzi
cu bUirany, której dym wciąż Wyłi03ił się w górę.

— Ciekawe! — zawołał Efraim Surprenant. — 
Tylu mężczyzn, a jedna dziewczyna!

Policzono mężczyzn: trzech młodych O upde- 
kine‘ów Eutrope Gagnon, Lórenzo Surprenant 
i Franciszek Pafacljs. Co się zaś tyczy dziewczyny, 
wszystkie spojrzenia skie,owajy :ę ku Marji, która 
uśmiechnęła się t-iado i spuściła oczy zawsty
dzona.

— Miałeś dobrą podróż, Franciszku ? On wy
brał się w górę rzeki z cudzoziemcami, przybyłymi 
w celu uakupna skóf — Objaśniał ojciec Chapde- 
laine.

na ■aw.WMł.. JWWjBPa! ■.»*<, i# 1
j Przedstawił oficjalnie zebranym Francis, ka Pa- 

sadisa syrta Franciszka ParadisU, z Saint-Chapelle- 
de Mio.assini.

Eutrope Oagnon znńl go że słyszenia; Efrołm 
Surprenant znał jego ojca, człowieka olbrzymiej 
•budowy, jeśzcze Większego, niż syn i nieposódtie; 
siły. Pozostawało tylko objaśnić jeszcze Lorenza 
Surprenant, k.óry powrócn zt Stanów, a prezen
tacja; była Skończona.

— 'Czy mieliśrm dobrą drogę T odrżek? Fran
ciszek Paradis. — Ńie, nieszczególną jeaen z Bnl- 
gów dostał febry i był bhzk; śiiiierd. Pazaiein 
przybyliśmy w tyrtl sezonie ze spóźnieniem;.: wię
kszość rOdzin zeszła już była do Saint-Annć de 
ChicóUtimi 1 nie można się było z himj zobaczyć 
Na aomiar złego rozb.ła Się nam j^dra z łpazi i 
mieliśmy Straszny kłopot, gdyż trzeba było wyła
wiać futra, nie mówiąc już o tent, że jćaen i  Bel
gów, ten Właśnie, l ió.y miał febrę, omal me uto- 
liąl. Nie, ttid mieliśmy powodzenia przez, cały 
czas. Pomilhoto jednak wróciliśmy Szczęśliwie.

Wyraził gestem, że on Swójr zarobił, a ewen
tualne interesy przybyszów mało go obchodziły.

— Belgowie śpiesżyll, by być W Periooucc* w 
nibdzielę rand. Ponieważ jednak był tam jeszcze 
ż nami jeden z tubylców, zostawiłem go ż nimi, 
a sam pośpieszyłem odwiedźić was. To tak milp 
/óbacćyć żnowu siedliska ludzkie.

■ 1 .. \  (ć . d. n .) .;
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Rozwój wypadł
^ BIŁA ARMJI OKUPACYJNEJ 
Berlin. (AV7.) ,'Genmania' donos?, że ilość 

wojtek tfancuskich, które vkrcx żyły do "Essen wy
nosi 2 korpusy, tzn. 3 dywizje piechoty i 1 dywi
zja kawalerji. Reszta kawalerji francuskiej skon
centrowana jest w okolicy Dusseldorfu. Piechota 
podzielona została między miejscowości, w "któ
rych istnieją największe przedsiębiorstwa przemy- 
•łowe.

PRZEGRUPOWANIE WOJSK FRANC. 
BerFn. (A W ) Specjalny korespondent donosi 

t  Es»en: Pizcgrupowarua wojsk francuskich trwają 
nadal. Główną uwagę zwrócili Francuzi na okrvg 
Buer i Bo/.op, gdzie znajdują się robotnicy na
rodowości mięszanej, gdzie obok Niemców pra
ca ją Polacy i aronna ilość Czechów. Wojska fran
cuskie liczą na pomoc robotników narodowości 
nieniemieckiej.

DROBNE STARCIA.
Wlódefi. (AW.) Z Frankfurtu "donoszą, ze 

wskutek ogłoszenia stanu oblężenia w Trewirze 
Drzyszło do k lkakrotnych starć między ludnością 
a wojskiem francuskiem, w czasie którego wojsko 
użyło broni palnej. Wydano zakaz wychodzenia 
w czasie między 9 wiecz. a 7 rano osobom cywil
nym.

NIEMCY KOKIETUJĄ WŁOCHOW 
Berlin. (AW.) Charakterystyczne, że wszyst

kie dzienniki niemieckie donoszą, jakoby Włochy 
otrzymywały niezależnie od obsadzenia Zagłębia 
Ruhry całą ilość węgla, przyznaną im w układzie 
reparacj/nym. Krąży również [pogłoska jakoby wło- 
włosk; ambasador iw Berlinie złożył wizytę niemiec
kiemu minstrowi spraw zagranicznych, proponu
jąc mu imieniem swego rządu pośrednictwo Włoch.

ANGLJA NIE PODEJMUJE SIĘ 
POŚREDNICTWA.

WfedicA. (Pat.) „N. Fr. Presse" donosi z Lon
dynu pod datą 27 hm. Z kół dyplomatycznych 
donoszą, że Niemcy zwróciły się do rządu an
gielskiego ,łz £>rośbą o pośrednictwo. Taki krok 
ze strony Anglji w obecnej chwili nie może być 
oczekiwany, jakkolwiek Anglja pragnie przywró
cenia spokoju w Europie Nie należy zapominać, 
te Niemcy stosowali opór przeciw traktatowi wer
salskiemu i z tego powodu interwencja rządu 
gielskiego jest niemożliwa. Rząd angielski prag
nie zaczekać, aż wzburzenie we Francji i Niem
czech ustąpi.
i i  i i — — u  ■

R. GANSZYNIEC >s

Epilog do A l i  Soieoo I i i i i f .
ODPOWIEDŹ KS. ARCYB. TEODOROWICZoWl

Znakomity filolog, profesor uniwersytetu 
lwowskiego Ganszyn.ee, umieścił w gwiazdko
wym numerze „Słowa Polskiego" artykuł nau
kowy o „Ewangelji Bożego Narodzenia. —
I stał się fakt, który określić należy jako skan
dal kul.uralny, świadczący o tern, że niektóre 
bola naszego społeczeństwa nawróciły do śre
dniowiecza. Óto z powodu umieszczenia arty
kułu redaktor „Słowa PolsKiego" dr. Mejbaum 
im isai natychmiast ustąpić, a redakcja umieści
ła  notatkę odwołującą i przepraszającą i od
powiedź arcyb. Teodorowicza. Ze względu nie- 
tylko na temat, osobę, ale i na ogólne znacze- 
nie sprawy, tem chętniej dajemy glos prof. 
Ganszy ńcowi. — Red.
Czytelnicy „Słowa Polskiego" musieli ciężko 

odpokutować, ze raz w życiu dowiedzieli się ode 
mnie, jak nauka pojmuje Ewangelję Bożego Naro
dzenia: oto ich powołany pasterz, ks. arcybiskup 
Teodorowicz, dla ukarania grzesznej ciekawości 
swoich owieczek, wypisał im feljetony z taką pom
pą i ubóstwem myśli, jak to powinno się układać 
dla najcięższych zbrodniarzy. Skoro więc czytelnicy 
już się raz popiekli na nauce, w przyszłości z 
pewnością bez mego przyjacielskiego os rzężenia 
już z daleka będą się bardzo uroczyście żegnać, 
Jeśli tylko poczują cośkolwiek trącącego wiedzą; ,

[ów nad Renem.
CGRa Z w ięcej n e u t r a l n y c h

Wiedeń. (AW.) Pisma tut. donoszą z Lon
dynu, że rada gabinetowa u c h y liła  nie wycofy
wać wOjSk angielskich z Nadrenji i w daisz>mi 
ciągu nie mięszać się do akcji francuskiej w Za
głębiu Runry. Anglja przeciwna jest wszelkiej in
terwencji i nada' chce zachować stanowisko wycze
kujące i neutralne. Nie zgadza się równieżjz my
ślą wytoczenia kwestji odszkodowań przed forum 
Ligi Narodów. Również rząd S.anów Zjednoczo
nych — jak donosi „N. W. Abendblatt" — o- 
świadczył się przeciw interwencji, którą uważa za 
bezowocną a nawet szkodliwą. Natomiast podnie
siono konieczność zwołania światowej konferencji 
gospodarczej.

ILE NIEMCY MAJĄ ZAPł \CIC.
Wiedeń. (AW.) W myśl uchwały komisji od- 

szkowań ma wejść w życie londyński pian od
szkodowań, tzn. że Niemcy z dniem 31 stycznia 
br. maj ązaplacić ratę w wysokości 50 miljoiiów 
marek w zlocie, czyli 3000 m l,ardów marek papie- 
rc wych.
MAŁA ENTENTA WOBEC WYPADKÓW NAD 

RENEM.
t Warszawa (tel! wł.). (G). Z Berlina done- 
sąą, iż wobec wypadków w izagłębiu Ruhry pań
stwa małej ententy podjęły żywą wymianę zdań. 
Krążą pogłoski, że wkrótce ma ‘się odbyć zjazd 
przedstawicieli małej ententy w Bukareszcie. 
Belgradzka „Prawda" informuje, że król rumuń
ski Ferdynand uda się w tycb dniach do Pragi. 
Podróż ta  m a być w ywigzkii z położeniem za- 
granicznem.
JUGOSŁAWIA JU2 DOSTAŁA POŻYCZKĘ.

Wiedeń. (AW.) Belgradzki korespondent „N. 
Fr. Presse" donosi, że Poincare przed zajęciem 
Zagłębiu zapro[>o..ował Pas}czowi izawarcie konwen
cji wojskowej francusko-jugoslawskiej. Po przy
jęciu tej propozycje przez Pasicza przyznano Ju- 
gosiawji francuską pożyczkę w wysokości 300 mi
lionów franków.

WRZENIA 'MONARCHISTYCZNE W BAWARII.
Monachium, (Pat.). Minister spraw zagra

nicznych Schweyer oświadczył, iż rząd otrzymał 
w.adomości, wedle których narodowi socjaliści 
zamierzają przeprowadzić gwałtowną zmianę 
rządu i że przewodniczący narodowych socjali
stów W hittler sam wybitnie się przyczynił du 
rozszerzenia tych pogłosek.
ii— uwiwwwiiwniniwiiiiii minimum i i i   mumii
bo wprawdzie nauka miłą i słodką jest, — no — 
ale fel,e.ony jwkutne ks. T. poją taką okrutną go
ryczą...

Niestety, wskutek wrodzonej uprzejmości ja 
nie mogłem pominąć artykułów ks. T., jak wię
kszość czytelników to uczyniła — musiałem ję 
przeczytać, gdyż były przecież skierowane do mnie. 
Ggłożyłem, je tylko na pewien czac, a wreszcie 
gdy przejrzałem, nie wiele tam znalazłem rzeczy 
dla mnie — natomiast nieskończenie wiele średnio- 
wieczczyzny, a jeszcze więcej pretensji. Atoli ta 
dawka pretensji, jak mnie zapewniał jego przy
jaciel, należy już do jego arcyb skupiego stanu — 
zatem habeal sibi, chociaż znam wielu b skupow, 
którzy są tan  tnniej pretenspnalni, im więcej wie
dzy pwsiadają. O tem. jednak może sobie każdy 
myśleć, jak mu się żywnie podoba... to nie na
leży do rzeczy, i może się mylę, może ks T n a 
leży do skromniusieteńkich duszyczek...

jestem tu dlatego tak cienko nas rojony, że za
raz tutaj musze się przyznać do ciężkiego grzechu. 
Oto ks. T., mistrz mięciuchnej mowy, zarzuca mi, 
jakoby twardą była moja mowa. Ja, biedny grzesz
ny człowiek, wyznaję ze skruchą w sercu, że ma on 
tu, niestety, aż nazbyt słuszność. Jako syn biedne
go robotnika znalem w sWojem życiu tylko ciężką 
i twardą pracę, a mowy mej nie u-abiał nieskoń
czenie kształcący i niezmiernie uszlachetniający 
wpływ mniszek i dewotek, księżn czek i obs^ar- 
niczek, rozmaitych innych biaiogłoweczek i ich 
ciasteczek.. Habes oonfitentem. reum. Pociesze mnie 
to jedynie, ze żydowscy Teodorowiczowie zarzucali 
także Jezusowi (Jan VI 00) • „ fwurda fest ta mo
wa — któż jej słuchać może i"...

Ze spraw polskich.
MINISTROWIE SKRADAJĄ PRZYSIĘGĘ.

Warszawa (tel. wł.). (G). Wczoraj w połu
dnic składali przysięgę wszyscy członkowie ga
binetu wobec prezydenta Hzpltej Wojciechow
skiego w Belwederze. Z tej okazji wydał pre
zydent Rzpitej obiad, na którym byli obecni obaj 
marszałkowie, praż gabinet w pełnym składzie.

POS- głąbinsk i próbuje  w ykręcić  się
SIANEM.

Warszawa (tel. wł.). (G). Prezydent min. 
Sikorski Yyysłał do posła Głąbińskiego list, w 
którym domaga się dostarczenia dokumentów 
mówieniu z dnia 20 bm.
i W odpowredzi- na to pos. Głąbiński od- 
min spraw wewn., cytowanych w swem piz& 
pisał:

„Szanowny Panie Prezydencie!
W odpowiedzi na pismo z dnia 23 cm’, łrićun 

zaszczyt donieść, że odczytywany przezemnie 
w mojem przemówieniu okólnik komendy okrę
gowej policji państwowej jest podany w całej 
osnowie w mej mowie stenografowanej w sejmie. 
Okólnik ma datę 6. I b. r Okólnika minister
stwa spraw wewnętrznych me mam i nie odczy
tywałem go“ .

Zwrócić należy uwagę na perfidję odpowie
dzi Głąbińskiego, w któiej przede wszy stkiem' 
nie mówi o tem, że w swojem przemówieniu 
w sejmie 'twierdził, że to jest okólnik minister
stwa spraw wrewn„ a następnie podaje, że to 
iest okólnik okręgowej komendy polic.; nie po
daje, o którą komendę okręgową to chodzi.

 --
NIEMCY MIANUJ \  OBYWATELI RZPLTEi 

SWYAD OFICERAMI.
Prezydent Rady min. przyjął 26 bm. na au- 

djencji posłów na Sejm Niemców: ks. Klinkego 
i Graebego. Posłowie ci złożyli wyjaśnienia w 
związku z nominałami poszczególnych obywateli 
przez armję niemiecką W szczególności peseł 
Graębe poinformował odnośnego oficera ew.d n- 
cyjnego w B/dgosżczy o uzyskaniu przez, niego 
nom.nacji w armii niemieckiej (poseł Gr^ede został 
przez armję niemiecką niedawno mianowany oberst- 
leutnantem) Według wyjaśnienia nominacje te zo
stały wykonane wbrew woli zainteresowanych, któ
re rozumieją, iż stoją one w sp-zeczności z obo
wiązkami obywateli polskich. Prezes Rady min. 
wyjaśnienia powyższe przyjął do wiadomości i za
powiedział uregulowanie tej sprawy w drodze dy
plomatycznej.

—— —

A teraz przystąpmy do odpowiedzi ks. T. — 
Narzeka on, że na szozupłem miejscu wiele um’e- 
ściiem, idla starej igłowy za wiele — że za mało tam 
frazesów i za dużo materjału: on też dlatego sta
rał się oczywiście o całkowite przeciwieńsiwo: o 
wiele frazesów i mało o sarnej rzeczy. Zaświad
czamy też chętnie, że osiągnął cel swój znakomicie.

Zresztą ks. T. mógł też tylko niewiele •zwie
dzieć o rzeczy samej; bo odnośnie do tego zaga
dnieniu jest on mimo dostarczonych mu notatek 
(któremi szafuje dość bezradnie) takim samym lai
kiem, jak wszyscy prości czytelnicy, a jego wiado
mości z zakresu nowoczesnei tectogji nie sięgają 
jwnad poziom przeciętnego semmarysly, często zaś 
opadają poniżej tego pcziomu — gdyż z biegiem 
lat zapomina wszak każdy dosyć duże. Co do 
mnie. daleki jestem od tego. by czynić z tego za
rzut ks. T. — przecież biskup jest w pierwszej 
linji urzędnikiem administracyjnym, a nie żadnym 
uczonym. Z chwilą jednak, gdy polemizuje ze mną 
w kwestji naukowej, wówczas zdejmuje ornat i od
kłada pastorał (ks. T. prócz tego ma jeszcze tnan-J 
dat senatorski) i występuje w roli uczonego: a 
zatem jooniżej mam się rozprawiać z ks. T. jako 
uczonym.

Mówi on przedewszystkiem o niemieckiej filo- 
Iogji — oczywista, jak ślepy o kolorach. Bo cóż 
może człowiek taki o filoiogji niemieckiej powie
dzieć, który nie zna nawet polskiej? Ponieważ zaś 
w swej wspaniałomyślnej lojalności, mówiąc o nie
mieckiej filoiogji, ma mnie właśnie na myśli, mogę 
mu dla uspokojenia wyjawić, że orzys^niiem do fi
loiogji dopiero po skończeniu kursu teologji kato- 
liCKiej. Zresztą to, co na wstępie mego artykułu
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OFICJALNE KRĘTACTWA LITWY.
Warszawa (lei wł.). (G). Posei iitev ski w 

Kopenhadze wydał oficjalny komunikat, w któ
rym twierdzi, jakoby Rada amoasauorów uznała 
stan rzeczy, wytworzony przez zamacb na Kłaj
pedę. To oficjalne doniesienie litewskiego przed 
stawiciela jest niezgodne z prawdą, albowiem 
Rada amb. nie zajmowała się mery tory cznem 
roztrząsaniem sytuacji, wytworzonej w Kłajpe
dzie, lecz zadecydowała tylko wysłać komisję 
informacyjną dla zbadania sytuacji, CO' nie jest 
nawel w przybliżeniu równoznaczne z decyzją 
w  tym czy innym kierunku.

KOMrSJA ALIANCKA W KLAJrEDZIE.
Kłajpeda (Pat.). Nadzwyczajna komisja, za- 

taianowana przez konferencję ambasadorów, po 
przybyciu do Kłajpedy wydała odezwę, w której 
zaznacza, że zadaniem jej jest przywrócenie do- 
rządku i powołanie prowizorycznego rządu, po 
wysłuchaniu przedstawicieli ,stronnictw

Wiadomości telegraficzne.
Oficjalny obiad. Warszawa (tel. wt.), (6.).

Win. spraw zagr. Skrzyński wydaje w ponie
działek obiad w sak-naelv hotelu Europejskiego 
iia  członków sejmowej komisji spraw zagr. — 
W obiedzie weźmie udział również m arszałek 
sejmu Kataj i przedstawiciele państw obcych.

Niemieckie kaczki. W arszawa (tel. wł.). (G). 
W niektórych dziennikach tutejszych ukazała się, 
za prasą niemiecką wiadomość, że niedawna 
oodróż Korfantego do Paryża była spowodowana 
sprawami n a tu ry  ^państwowej. Otóż w sprawie tej 
dowiadujemy cię ze źródła oficjalnego, że rząd 
żadnej misji Korfantemu nie powierzył. Korfanty 
wyjechał do Francji w interesie przedsiębiorstw 
górnośląskich, w  których zarządzie pracuje.

Nad czem radzić będzie Liga Nar. Paryż, 
(Pat.) WBK. „Petit JoumaT- ogłasza dłuższy 
artykuł o  sesji Ligi Narodów. Na porządku 
dziennym znajdują się między innetui następu
jące sprawy: ochrona mniejszości, kwestja Gdań
ska, konflikt polsllo - litewski i sprawa ograni
czenia zbrojeń. Najważniejszem zagadnieniem 
jest jednak sprawa odbudowy Austrii.

Ra a iści francuscy podnoszą głowy. Paryż, 
(Pat.;. W3K. Stronnictwa republikańskie pole
ciły swoim tfrzed stawicielom, aby się udali do 
prezydenta ministrów Poincarego i zwrócili mu 
uwagę na rosnącą agitację rojalistyczną.

 -----

powiedziałem o klasycznej filologji, odnosi się rów
nież do nowego filologicznego kierunku w teologji, 
czego oczywista ks. T. nie rozumiał, bo nie zna 
tej teokg.i.

Opowiadają, że lis. L ma być dobrym aktorem 
na ambonie. Chętnie w to wierzę, gdyż i budowa 
całej jego polemiki p-st dramatyczną. Jak wiado
mo, Freytag poleca w swej technice dramatu, by 
po wzniesieniu kurtyny uderzyć tak mocno i wy- 
.aziście ^  pierwszy akord, jak tylko na to zezwala 
charakter sztuki. A ks. T. pozwala sobie jeszcze 
więcej, n,ż każe Freytag. Powiedziałem, że w 
Ewangeliach niema ściśle historycznego następ
stwa wydarzeń — ze ową hisćoryczność wywołuje 
raczej już to rozmaitość umiejscowienia, już to 
wnosimy ją sami. Z tego zaś uczony ks. T., idąc 
za swą logiką, stwarza fakt, jakobym stwierdził, 
iż w N Test. niema żadnej chronologji — i przez 
grzeczność rzuca mi bjblję Wujka na głowę. Rów- 
n'eż z m**go umiejscowienia robi dla swych celów 
geografię — i znowu rzuca na mnie Wfikiem... 
szczęście, że wprawdzie dobrze mierzył, ale chyoił 
Ale proszę, czyż żauen gknnazjasta we Lwowie nie 
Knuje się nad ks. T. i nie wyjaśni mu różnicy 
między hisrórją, a chronologią, geograf ją, a umiej
scowieniem ?

Po tym pierwszym „s Iuym" akordzie możemy 
wbte wiele, bardzo wiele obiecywać po owym akto
rze. Ks. T. należy do tych wspaniałych mężów, 
którzy tego dotrzymują, co obie uią., Oto dalszy 
rozwój imełouji odpowiada dokładnie pierwszym 
akordom

 —

MARKA NIEMIECKA fiOPĘPZA POLSKĄ,
Warszawa, (AW.) Dzieniki -podaj ą, że w 

związku z wiadomościami z Beilina i Gdańska o 
dalszym gwał ownym spadku marki niemieckiej na 
giełdzie warszawskiej zaznaczyła s i; zwyska wa
luty obcej. W Berlinie dolar doszedł do 2ó tysięcy, 
marka polska do 00 fenigów i wyżej. Na war
szawskiej giełdzie dolar osiągnął 32Ó90, marka nie
miecka 1'10 do 1'15 nie znajdując nabywców. We
dług opipji sfer finansowych przy daiszem trwaniu 
obecnego stanu rzeczy na giełdach światowych 
marka polska w przyszłym tygodniu zrówna się 
z niemiecką.

Od wydawnictwa.
Z powodu olbrzymiego podrożenia papieru, 

druku i Innych wydatków wydawniczych zmu
szeni jesteśmy na równi z innymi dziennikami 
podhieść z dniem I. lu tego 1923 r. eeue pre
numeraty miesięcznej:
Bez d o staw y ...................... ..... m p. 63C0
z dostawą we Lwowie . . . . .  „■ 7000
z przesy ką pocztową  .......................... 7000
za g r a n i c ą .................................... . „ 10000
Cena 1 egzem pl. w sprzedaży pojedynoz*'} wynosić 
będzie c l  numeru wtorkowego tj. iitł. stycznia br.

3 0 0  i u k p »

KALENDARZYK.
Duiś rz. kat. G. Statozap., Karola; gr. k at N. Myt. 

i  F H. f. Jutro rz. kat, Franciszka Należ.; gT kat. Weryli 
4. Ptlra. - W s.hód atokca / -U3, sacned 410.

TEATR WIELKI.
Nitciz ala o 3-30 pop _Coppelt:t* — wieczór .Opo

wieści Hoffmana".
Poniedziałek .T o  co najważniejsze" prc. zniżki)
Wtorek. „Łaknie”. Go ti  występ E. Bandrowskiej.

TLfl.TR wały.
Niedziela o 3-30 pop,. .Roztwór prof. Pytla — wie- 

clójf „Czy jest co do ocienia?"
Poniedziałek i wtorek „Czy jest co do oclenia**

TEATR NOWOŚCI.
Niedziela o 3 30 pop. „Bajadera' -  wieczór „Za da* 

wnyc.. dofcrych czasów*.
Ponieazial ;k „Za <Uvnych dobrych czasów*.
Wtorek „bajedera".

Te»'r artyst -liter „BAG 4TEl 4 ‘% R jnra  3.
Program od wtorku 16. Stycznia br. CzęSć I.: „Maski* 

prolog ptńra Z ŻywicSie o Część II: Niua Mirowska — 
il. Kaoii/iski — M. Mirski' .— Kodzeiistwo Godlewscy. —  
Część iii.: „Wysoki Gość”, żart sceniczny. Część IV.: „Pan 
Rot, pt'U Weiss i pan Gr ł ‘ , larsa Początek o j .  8 y.ieczór.
Teatr ort.-lit. „UL*, Ossolińskich 10.

Proerant od piątku d. z6, bm. Część I. i) Sketrh 
w  1 odsłonie Prevosta „Balio Il0-a4“. 2) Dział koncertu- 
wy, 3) Duet taneczny „Vemery* w 16 minutowym Skeiche 
baietowem Sybiiia*. 4) Melodyjna operetka, muzyka Leona 
Kalla „Damski Rai)". Początek O & wiecz. C .ay miejsc od 
900 mp.

We Lwswls
— (a) Zalcończetfe żałoby. W dniu wczoraj

szym zakończyła jfcię sześciotygodniowa żałoba oań- 
stwowa, zarządzona po tragLznej śmierci Frezyd 
Rzpuej śp. Narutowicza.

f  Micnat lozański W m i iście naszen za
kończył {wczoraj pycie iznany artysta, - Lialurz l l i -  
chał Sozański. Przeniesienie zwłok śp Sobań
skiego odbędzie się w poniedziałek o godz. 10 
rano z domu żałoby przy ui. Kurkowej do ko
ścioła 0 0 . Franciszkanów, a stąd, po nabo
żeństwie, złożone będą na  cmentarzu Łyczakow
skim.

— {a) Tablice pamiątkowe w gmachu uni
wersyteckim. W tyęh dniach rozpoczęto przy
gotowania do wmurowania tablicy pamiątko
we; nad wejściem do auli uniwersyteckiej (dawna 
saia sejmowa), na pamiątkę święcenia ingresu 
Uniwersytetu w dniu uroczystości narodowej 3. 
maja w r. 1920. Będzie to już druga tablica pa
miątkowa, wmurowano już bowiem za czasów 
rektorskich dr. .iana Kasprowicza okazałą tabli
cę marmurową w westybulu głównym na zewne- 
trzn|e|j Ścianie sali Unji Luneiskiej. Tablica ta

poświęcona pamięci studentów Uniwersytetu Ja 
na Kazimierzo wego, którzy w dniach wielkiej 
wojny przyrodzonym wiecizen' onowiązkiem, 
poszli walczyć o Lwów i Rzeczpocnolitą i w 
waice tej skon ponieśli bohaterski. Widnieją, na 
niej słowa:; „Kwiai co się począł rozwijać wyr
wała śmierć bezlitosna, lecz ręce go Boże pod 
niosły z ziemi, ażeby w niebiańskich płonął o-- 
grodach na  wieki świadectwo nieśmiertelności 
ci.a mężnych rycerzy". W niedługim czasie na
stąpi uroczyste poświęcenie tablic pamiątko 
wych

— (a) „bazie kwitną. N a południowych stokach 
leśnych zakwita ją już na gałązkach łożiny srebrzy
ste „bazie'-. Ręce ludzkie bezlitośnie tną budzące 
się do życia gałązki, Na targu iwo^skm nabyć 
je można było wczoraj po cenach paskarskich.
1 „bazie" idą... w górę.

— Ruch operowy na scw.tacF polśfcch. — 
Warszawa wystawiła w ciągu b.eżącego sezonu 
dwie nowości, mianowicie: „Kuglarza'1 Masseneta 
i „Kawalera z różą" Suaus&a. Poznań dał Żeleń
skiego „Goplana" i Mozarta ,fUprowadzenie z Se
raju" jako premiery. Kraków wystawił trzy pre
miery tj. „Sprzeoana nai/tczona" Smetany, Puc
ciniego „C/ganerję" i Masseneta operę „Werther'-; 
jako czwartą premierę przygotowuje opera kra
kowska d'Albetia „Niziny". A opera Uowskaf 
Dotychczas wznowiono „Lohengrina" Wagnera z 
wielkim sukcesem artystycznym i kasowym. _ —■ 
Wobec tego, iż kierownictwo opery zapowiedziało 
niedawno wystawienie dwóch nowości polskich |Ró 
życkiego i Sołtysa) a ponadto na hity przygoto
wuje „Hugenoiów" i #P,oroka", publiczność tea
tralna nie będzie się mcgla uskarżać na brak 
urozmaicenia w repertuarze operowym. Dodajmy 
<ic tego z ipowiedziane z początkiem sezonu wzno
wienie Wagnera „Walkirji" i premierę Srausso or
skiej „Salome'.', a będziemy mieli wspaniały s.zon 
operowy, przypominający świetne dawne czasy o- 
pery lwowskiej za dyr. Pawl.kowskiego. (Gid)

— (a) Wydalenie uchodźców rosyjskich. którzy 
obsiedl:' naszą ziemię po 12 października 1920 r., 
postępuje po ostatnich zarządzeniach Ministerstwa 
spraw wewnętrznych szybszym niż do.ąd krokiem, 
mimo, żo organa policyjne, przeznaczone do tego 
cciu, wskutek ogólnej redukcji sil urzędniczych, 
mają do zwalczania wielkie trudności. Nie łatwo 
wyszukać jednostkę, kióia poalega wydaleniu, al
bowiem współwyznacy w rozmaity sposób poma
gają im w ukrywaniu się przed władzami.

— Miijonówka. W sobotniem ciągnieniu mi- 
ijonówki pclła wygnana na numer 1,416.037.

— Jak magistrat walczy z drozyznf ? Otrzy
mujemy naslępiŁące pism o: W pierwszych 
dmacb grudnia uh. r. kupiłem 1.0UC kg. drze
wa opałowego w biurze miejskiego zakładu 
opału przy Jlif. Rutowskiego za kwo ę 37.090 mk. 
ze zapewnieniem, że drzewo jest w drooze i bę
dzie za parę dni na składzie. W połowie gru
dnia udałem się do wyznaczonego roi składu 
drzewa, gdzie otrzymałem odpowiedź, ie  „spo 
dziewann- się co dnia przybycia wagonów z drze
wem, proszę zgłosić się za tyazień“. Nie wierząc 
w ohietnLe, poyosiłem  jednego ze znajomych 
mieszkającego tuż przy składzie, o zaintereso 
wanie się tym „dizewnym interesem*. Jednak 
mój znajomy nie ujwał znaku życia. Uuałem 
się ouegdaj znowu do zarządu składu drzewa, 
Pizcdostawszy się przez bardzo liczny personal 
do samej głowy zarząau otrzymałem odpowiedź 
że „urzewo można dostać ale zc dopłatą 2Ó.000 
mk. i to wtedy, gdy nadejdzie „łada* dzień, w 
każdym razie proszę zgłosić się zr tydzień*. Wy
szedłem wysoce zbudowany, albowiem przeko
nałem się, że drzewo magistrackie jest droższe 
od paskarskiego drzewa rozmaitych rębaczy. 
Jeżeli bowiem obliczymy wzrost t artości kapi
tału początkowego (37 000) wskutek wzr.s u 
drożyzny, dodamy nowe 25.000 mk. i koszta 
jazdy tramwajem i straty czasu, to otrzvmamy 
więcej aniżeli kosztuje dzisiaj arzewo u pasku - 
skieh rębaczy. Ktoś może mnie posądzić, że sta
ję w obronie prywatnych przedsiębiorców, tek 
jednak n.e jest. Chodzi mi tylko o udowodnie
nie, że magistrat uprawia p iskarstwo co poua* 
ję do wiadomości ojców z Pady miejskiej.

Magistrat, chcąc walczyć z drożyzną musi 
sam popatrzyć na sw«j^ ręce, uprzątnąć grun
townie własną stajenkę, a dopiero potem celo
wo tępić paskarzy i spekulantów. (|p)
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— Ewa BandroWika, była prmfadorma o- 
pery lwowskiej, została pozyskana na szereg go
ścinnych występów. Pierwszy występ odbędzie 
się we wtorek w teatrze Wielkim w operze Ue- 
libesa „Lakme". Przedsprzedaż biletów rozpoczę
ła się w niedzielę 28 bm.

— Z  koiei. Z powodu małej frekwencji wstrzy
many -wstanie od 1. lmtgo 1923 bieg wagonów bez
pośredniej komunikacji między Lwowem i Katowi
cami p-zy pociagjach pospiesznych nr. 201 (Lwów 
odjazd 18'05) i nr. 203 (przy.azd do Lwowa 8*35). 
Wagony te kursować będą nadal przy wspomnia
nych pociągach tylko między Lwowom i Dziedzi
cami.

— Srcze^ófy pnordu śpi Fr. Smotera. Wczoraj 
podaliśmy krótką wiadomość z Dobromila o za
mordowaniu policjanta gminnego Franciszka Smo
lana. Toczące się w tej sprawie śledztwo, nic wy
kryło dotychczas zbrodniarza, ałe dostaiczyło kil
ka szczegółów tragicznego zajścia, które podajemy, 
śp. Fiańciszek Smolan udał się krytycznego dina 
na zaproszenie leśniczego Rudolfa janetę do lasu 
na polowanie. Około 12-ej w południe przecho
dził przez las robotnik z Kniżpola, Antprni rlaw- 
jnaneR. Nagle usłyszał on dwa strzały, oddane je
den po drugiem. — Domyślając się, ze to leśniczy 
połuie na zwierzę, przyspieszył krońu, by wyjść 
z linji strzału. W tej właśnie chwili usłyszał on 
trzask łamanych gałęzi i rozpaczliwy krzyk „ra
tujcie". Na krzyk ten Hawranek rzuci! się w 
stronę skąd {wchodził i wkrótce był już przy 
krwią broczącym 3mo’anie. O sla ‘nimi słowy opi
sał on wygląd mordercy, którego zupełnie nie 
znał i w kilka chwil później zmarł.

— (a) Konfiskata pół wagonu tytoniu za- 
graniczrt"0. Wczoraj stwierdzono we Lwowie 
fakt. dający wyobrażenie, jakie nadużycia dzieją 
się na granicznych stacjach, z olbrzymią szkodą 
dla rządu naszego państwa. Przez granicę szmu- 
gluie się wielkie ilości tj toniu zagranicznego, 
magazynuje następnie we Lwowie i prowadzi się 
sj ekulację na wielką skalę. I lOtny oddział komi- 
smrjatu policyjnego V. dzielnicy wpadł wczoraj 
‘m ślad takiej w łaśnie manipulacji.

W mieszkaniu Sary Klarfeld, żony kupca, 
przy ul. Rutowskiego 1. 23, (znaleziono mnóstwo 
tytoniu. Oczywiście policja, przeprowadzając 
ś edztwo pod kierunkiem kom. Konarskiego, nie 
ograniczyła swej działalności do konfiskaty zna 
tezionego tytoniu, lecz skierowała rewTzję także 
w innym kieiunk ii I lnie bez skutku. W piwni
cach i u  sąsiadów był również (tytoń zamugazy- 
aowany. Zabrano ogółem około pół wagona ty
toniu różnego gatunku: rumuńskiego, holender
skiego i amsterdamskiego. Tytoń szmuglnwany 
był przez granicę rumuńską. Żadna paczka nie 

osiada banderoli monopolowej polskiej Cr ły 
zapas, znaleziony w tajnych magazynach speku- 
antów żydowskich, którzy okradali skarb polski, 

będzie oczywiście skonfiskowany. Wczoraj prze
wieziono tytoń do magazynów policyjnych na 
tymczasowe przechowanie. Po ukończeniu śledz
twa oddany będzie tytoń okręg, dyrekcji skarbu 
do rozsprzedania. Aresztowano wczoraj S a rę ; 
Klarfeld i Kilka innych osób, wmięszanych w 
spekulacje tytoniowe.

— (t) Wojowniczy Hc'-ernifc Do domu pry  
ul. Bomów 4 wrócił wczoraj w stanie mocno wo- 
(owniczym „wylakjetowany" Józef Drzewiński i po
czął okładać bez miłosierdzia razami żonę « dzieci. 
Na krzyk Ica.uwanych, zbiegli się s.js.ed d, ale 
i cl nie mogli przeszkodzić rozbestwionemu la- 
kiCrninjowi. Dopiero, sprowadzony przez nich poste
runkowy, położył kres tej ohydnej scenie, zabie
rają^ Drzewickiego z domu na policję.

— (t) Bójka przy ul. Kazimierzowskiej 
Wczoraj wieczorem przy ul. Kazimierzowskiej 
zebrała się kupa ludzi i z ciekawością przypa
trywała się walce, jaką toczyli z sobą Antoni 
ojciec i Antoni syn Mmczakowie contra TAarci- 
rowi Królowi. Z jakiegoś powodu zaczęła się 
między nimi sprzeczka, a następnie bójka, a 
Król zbierał baty od Antonich. Ku wielkiemu 
uiezadowereniu publiczności, ciekawe widowisko 
rmzerwał posterunkowy P P. i zabrał wszystkich 
;zeeh na ul Jachowicza.

— (t) Przykra niespodzianka. Cessela Wer- 
era spotkała wczoraj niespodzianka. Dostał on

od krewnego swego, Harry W ischa z New-Jorki; 
i t. Jakież było jego z.łziwienie, gdy uradowany 

otworzył kopertę m c w niej oprócz listu nie

znalazł, albowiem czek pa 10 dolarów, o który m 
była mowa w liście, skradziono. Kto wie, może 
p. Wisch przewidział z Bóry kradzież'i wcale go 
do listu me załączał, Wszystko możliwe 
[; — (a) Fałszywy wywiadowca policji. Niejaki
Oleśnicki, nałogowy złodziej, grasował od dłuż
szego czasu po Lwowie i przedstawiając się jako 
wywiadowca policji, dokonywał rewizji jv mie
szkaniach dozorców domów i t. p„ przyczem 
„konfiskował" rozmaite rzeczy jako podejrzane, 
które następnie sprzedawał. Wczoraj policja 
schwy tała oszusta.

— Kieszonkowiec w „Bagateli". Po skoń
czonym programie w teatrze „Bagatela", podczas 
odbierania garderoby, ściągnął jakiś kieszonko 
u iec  Wacławowi Dostalowi, akademikowi, z tyl 
nej kieszeni portfel r.vra(E z gotówką i dokumen 
tami. -

ł  cale] Polski.
— (s) Jubileusz Kopernika 18 i 19 lutego 

miasto Toruń przygotowuje się Jo uroczystego 
< Łchodu 4O0-!etn ej rocznicy uiodzin Kopernika. 
Na uroczystość zaproszono prezydenta Rzpltej, 
przedstawieieli rządu i wysokiego duchowień 
stwa, najwyższych uczelni i instytutów nauko
wych, reprezentantów największych miast, oraz 
profesorów asironomji uniwersytetu rzymskiego, 
leira skiego, padewskiego, LoKńskiego i upsal- 
skiego. Spodz ewamy się, że i gród nasz, matką 
deczołowita nauki polskiej, godnie wystąpi w

rocznicę geniusza ludzkości, s Uniwersytet i Po 
litżchnika t u ą w swe pewne ręce godność 
wielkiego święta.

(x) N'ev.far)'gm'fire! Z pow. Sniafyńskfego ó- 
irzymujcmy korespondencję, że nauczycielstwo 
tamt, szkol powszechnvch otrzymało w styczniu 
br. tylŁo plącę — październikową i nic więcej 
dotąd! Widać, że „sehimmd" musi Wiele, wiele 
tygodni jechać do Śniat/na!

— Zmarli. W Warszawie zmarł po dłuższej 
chorobie znany artysta m alarz Jan Rembowski.

— SpSer fca 5X' ostatnich dniach pojawiła s;ę 
w Krakowie choroba która szerzy się szczególnie 
wśród starszych osób, zaczynając sig od. silne 
śpiączki. W dalszym przebiegu ro ^wija się zapak- 
nie mózgu, powodując u więks <ej 'części chorych

| śmierć w pr :eciągu tygodr óu W szpitalu św. ł a- 
zarza znajduje się kilkunastu chorych z objawamij 
tej niebezpiecznej epidemji.

-*- (s) „Polska O arodiarn1'. Pod takim tytu- 
. lenn ukazał się 21. b. m. w Krakowie pierwszy 
: numer nowego tygodnika, poświęconego sprawom 
ioiwatówym, społecznym i religijnym. Jest to w 
! rzeczy samej propaganda t. zw. Kościoła narodo
wego, przywiezionego z Ameryki, zawiera „credo";

; tej nowej wiary i wierszowy wykład modlitwy Pań
skiej. Dość już mamy wściekłych walk polilycz- 

jnych, społecznych, karowych i rasowych, yid .cz 
nie potrzeba nam też i żagwi wojen... wyznanio 
wychl

i — Z powodu zasp śnieżnych wstrzymano o- 
fjólny ruch na linji Pizeworsk-Dy nów, az dó od
wołania zaś na linji Drohobycz-Tmskawiec Zdrój 
przypuszczalnie na 3 dm. — Również z powodu 
ponownego zawiania w okręgu Dyr. s.an:sawow- 
skiej wsiwymuje się naual z4 bm., aż do odwo
łania ogólny ruch pociągów na linji Biała caori- 
fcowska—Załoszczykl.

— (t) W PotlTłskach pcw. Mościska, pod- 
j palono onegdaj sióg siana będący własnością ga
jowego lika Michalina Stóg m:mo prób ugaszenia 
ognia spłonął doszczętnie przynosząc wielką szko
dę właścicielowi. Michalin przesłuchań^ podczas 
śncdziwa polic. zeznał, żc ktoś podpalając chciał 
prawdopodobnie w ten sposób zemścić się na. nim. 
Sprawca, to z pewnością jeder ze złodm ji leśnych, 
których gajowy prześladował.

—■ (t) Aresztowanie szajki' złodziei kolej, 
w Przemyślu. Od dłuższego czasu transporty 
kolej., pizecnodzące przez Przemyśl, były syste
matycznie okradam  przez szajkę złodziei kolej. 
Onegdat ekspozyturze śledczej w 'Przemyślu u- 
d&ło się wpaść na trop tei szajki. Grasowali oni 
na lingach Przemyśl—Medyka i Przemyśl—Żu
rawica. w; ten spotsób, że ‘kiedy pociąg wyruszał 
ze stacji w ‘Przemyślu, ijdlku z nich wskakiwało 
do pociągu i, rozbiwszy wozy, wyrzucali skra
dzione towary na nasyp kolejowy Druga część 
szajki tymczasem jechała wozami w tym lub 
owym Kierunku, zależnie od tego, w którą stronę

pociąg poszedł i  zabierali na fury owoce „pra
cy" swych towarzyszy. W dalszem kontynuowa
niu tego rentownego systemu przeszkodziła nie
co policja, zamykając wszystkich członków szaj
ki w liczbie ośmiu Jo  więzienia sądu okręg, w 
Przemysłu.

Zn* iwiatc.
(x) Problem słowuck' (Stosunki tił t południo

wej granicy Polski). Ks. dr. Franciszeic Jehlidca, 
piofesor uniwersytetu warszawskiego i prezes Rady 
Narodowej Słowackiej. (Oabika z „Przeglądu Ka
tolickiego"). Warszawa 1922. Broszura, której au
torem jest prezes Rady Nar. Siow. organu ii.edenty 
słowackiej, obecnie prof. tcol. w uuiw. warsz. o- 
świetla całość niedolf bratmego naszego narodu.

— (x) Wypędzenie nuncjusza. Piez. Meksyku, 
Obregon, którego bardzo chwalił znany publicy
sta p. Dillon (autor głośnych uwag o pokoju 
wersalskim), wystawiając p. Obregona na przy
kład innym preydeniom — wydał edykt usuwają
cy z Meksyku znsypcę Stolicy Apostolskiej Msgr. 
Filippi.

(x) Król „rouige et iwrlr". Min La tor owe pań
stewko Monaco, które istnieje po - to tylko, aby 
miała gdzie przytułek osławiona spelunka Mon- 
te-Car!o, otrzymało nowego księcia panującego, ni .a 
nowicie 13 bm. odoył uroczy-sty wjazd do „sto
licy" sam Ludwik II...

(x) Egzekucja w Czechach. Dotąd v  Cze
chach panowała dość duża berkarucśe. Otóż gdy 
w marcu ub. r niejaki Józef Kalińsky z Branilcu 
zmnordował dla rabunku w sposób nieludzki zegar- 
rnstiza Ledeckiego z żqpą i córką, oplnja pu- 
bi.czna wprost demonsaacyjnie żądała żatwierdze- 
dzenia wyroku śmierci. Istotnie w ub. środę powie
szono zbrodniarza. Jesito dopiero druga egzekucja 
w republice, gdyż przed paru tygodi.iami powie
szono innego rabuinika mordercę, No aka

— (x) Pąnieuki bandytkami. W Chicago roz- 
wiełmożmł się, jak  pisze prasa amerykańska, 
bandytyzm. Już nietyrko nieletni młodzieńcy 
praktykują bandytyzm ale p łtć  piękna nim się 
Zajmuje. Na czele jednej z .b an d  rozbójniczych 
s id a  Elżbieta Bułliyan, której adjutantką, była 
jej lówieśnica, 19 letnia dziewczynka. Do
wodziła óua szajką kilku młokosów i dukunaty 
rabunków i krauzieży na mzeszło !6u.00U dola* 
rów. Obecnie cała ta szajka jest bod kluczem.

Zabran ia , odczyty I w idowiska.
- -  Posiedzenie Wydziału Tow. Dziennikarzy

Potskmh- Wczoraj po południu odbyło się po
siedzenie W ydziału Tow. dziennikarzy polskich 
pod przewodnictwem red. Laskownickiego. Po 
omówieniu sprawa związanych z Balem Prasy. 
Wydział wyraził podziękowanie Związkowi Obroń 

i ców Lwowa za ofiarną pomoc komitetowi, a 
Związkowi Artystów-plustyKÓw i Związkowi a r
tystek za ich cenne prace na cele balu. W końcu 
wezwał przewodniczący Wydział, by stawił się 
w komplecie na posiedzeniu komitetu bufetowego 
pań, które odbędzie jsię iwe (wtorek 30 bm. o godz. 
5 po południu w Kasynie miejskiem.

w e  L w o w i e
postanowił zaniechać wysyłania listownych za
wiadam iać deponentów o zakredytowaniu reali
zowanych kuponow, o ile odnośne kwoty me 
dochodzą Mp. 5.000, tak, że klijenci uwiado
mieni będą o tych wpływach, albo z nadsyła
nego im wyciągu rachunkowego, albo przy 
sposobności j odejmowania efektów. 3255

I lalf-go w Salach  Izby ^  1  | |  
H andlow ej i P izem yśłow ej “  W  t
Bratniej Pom >cy Studentów Wyższej Szkoły dla 
Handlu Zagrarnczntgo. 3251

B o m u n i ln iy
Suskryberci, którzy w Polskim Banku krr j ^

wym we Lwowie zgłosili wykonane prawa poboru 
akcyj „Jaworzna" recncą najdalej 30 sycznia br 
zgiośić się z oryginamemi siaremi akcjami. Polski 
Bank we Lwowie.
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Nadesłane.

UWAGA:
wkrótce

w Kinie L E W
Niezrównany 1 =-. W B G E 1\ I  E R
Filutka G I T  Ł r  A . R . N A Y
Złośliw y JFŁ. b Z Y l C T C B I .
Zalotna L i D J A  S A i ^ M O i y O W A

t w o r z ą  wkrótce w ie lk i eroty
czny dram at współczesny p. t Gniazdo miłości.

nastrojowy dramat życiowy w 6-ciu 
odsłonach z urocza

S B S L E T S T o  

L E W

Strajk w  Bielsku.
Bielsk. (AW). W trwającej już od kilku dni 

sytuacji strejkowej nie zaszła żadna zmiana. 
Saejkujący nie zdołali łctąd nawiązać kontaktu 
z przemysłowcami. W tym kierunku pracują po
słowie. Prawdopodobnie w sobotę, a najpóźniej 
w niedzielę rozpoczną się rokowan.a. Jak dono
szą izo sfer robotniczych, solidarność wśród izesz 
robotniczych jest bardzo silna. Strejk objął 
wszystkie zakłady przemysłowe, znajdujące się 
w okięgu bielsko! - (cieszyńskim. W Bielski' ba
wią dwie komisje: jedna wysłana przez woje
wództwo śląskie, druga przez województwo kra
kowskie. Komisje jte mają wdrożyć rokowani^ 
porozumiewa wcze.

fiorjer ekonomiczny.
L*ów, 27. stycznia.

+  Sss5eddka wymiana us’ug ikra! :skrch f poF- 
sfdch Targów. Na zaproszenie specjalnego dcle- 
g-ąta sowieckiej handlowej m sji ukraińskiej w War
szawie imieniem Korni eta jarmarku kontraktów ki
jowskich, Targi Wschodnie wezmą czynny i re
prezentatywny udział w jarmarku kijowskm.

Interesantom reflektującym na pomoc w tym 
kierunku Zarząd Targów Wschodnich gotów jest 
udzielić wszelkich potizebnych w lym celu wy
jaśnień i informacji przed otwarciem Jarmarku ki
jowskiego, wyznaczonym na dzień 15. lu ego br.

Adies: Zarząd Targów Wschodnich, Lwów, 
ul. Jagiellońska 1, gmach Kasy Oszczędności.

t  Dlaczego taryfa kolejowa będzie podniesio
na. Warszawa (AW.). „Fkspress Poranny" podaje 
:ozmowę z wiceministrem koieji Eberhardem, który 
między innymi oświadczył, że z dniem 1 lutego 
■/myta kolejowa podniesiona zostanie o 50 proc., 
orzyczem zaznaczył, żet ary fa. obecna w stosunku 
do przedwojennej jest bardzo niska. Przed wojną 
bowiem przejazd 1 kim trzecią kkuą kosztował 1 
i pół kopiejki, w Nfamczech 2 i pół feniga. Po 
przeliczeniu tej 'kwoty na wartość rubla złotego 
wypada 225 marek za 1 Hm. Tymczasem kolej 
pobiera 30 mk. za 1 tdm jazdy trzecią klasą.

-f Zmiana cenj pożyczki złotej. Warszawa. 
(Pat.) Ministerstwo skarbu podaje do wiadomości: 
Rozporządzeniem ministra skarbu z dnia 27 bm. 
zos ala zmieniona od dnia 29 stycznia br. cena 
emisji 8 proc. Polskiej Pożyczki Złotej z r 1922, 
a mianowicie za podstawę obliczenia przyjęto cenę 
złotego polskiego 4500 Mk. poi., co wynosi za obli
gację opiewającą na 10.000 Mkp., i 10 zł. poi. 
55000 Mk., a (za foblgarję opiewającą na 50C00 Mk., 
i 50 zł. poi. 275000 marek polskich. Zmiana ta 
została placówkom sprzedaży podana do wiado
mości zapornocą okólnika telegraficznego i winna 
być przez nie stosrmrana tak na mocy okólnika, 
jak też na mocy komunikatu p  asowego.

-f- Pro etct ustawy 0 doraźnej pomocy fnansa- 
wej dla miast w Polsce opracowuje obecnie mini
sterstwo skarbu. Opracowanie projektu dokonane 
zostanie w przyszłym tygodniu, poczem projekt 
ustawy odesłany zostanie do zaopinjowania związ
kowi miast i urzędom odnośnym, (m)

-j- (x) Wywóz drobu. Z Warszawy donoszą: 
Komitet ekonom, w i ta ? zezwolenie na wywóz 1

miljona sztuk gęsi. Kaczki i indyki można wywo
zić bez ograniczeń. Istotnie nitzrozumiale jest, dla
czego ograniczać się ma wywóz gęs,, drcbiu zbytko- 
wego, a zagranicą bardzo pokupnego!

-p Dwa i pół mir ona świń, a niema wi pr*o- 
wiiiy. Z Warszawy donoszą 25. om.- Na or.e-daj- 
szem posiedzeniu komisji do walki z drożyzną za
komunikowano posłom, że słonina zdrożała 4.769 
razy. A na wczorajszem posed er.iu komis i tej za
komunikowano posłom, że mamy nadmiar właśnie 
świń. Według obliczeń, opartych na danych s  a- 
tystycznych, zbieranych przez główny urząd s a- 
tystyczny (i raczej zbyt os rożnych, niż przesadzo
nych) produkcja roczna świr wynosi 6 miljonów 
świń "rocznie, spożycie przy przedwojeńnycfi "nor
mach nie przekracza 3 i pół m i onów szt., mamy 
więc co najłnniej 2 i pół mdjona sztuk nr wywóz. 
To mówią cyfiy, a smutną rzeczywis ość mówi, że 
cena funta żywej wagi w sprzedaży, hur.owej do
chodzi do 3 tys. mk. r * e  wieprzowina s aje się 
coraz medostępniejsza dł*a szerokich wars.w. — 
Swatdczy to, jak źle jest zorgamżowane nasze ży
cie gospoaarcze, skoro cierpmy głód przy nad
miarze. (ni)

+  Pożyczka dolarowa dla Warszawy. Donoszą  
stamtąd- „Pełnomocnik' magistratu m Warszawy 
prowadzi pe-traktacje w Stanach Zjednoczonych 
w sprawie zawarcia nożyczki dolarowej dla mia
sta. Zatarg francusko-niemrecki do tego stopnia 
zanknokoił cały rynek peniężny, iż pomyślne 
załatwienie tej sprawy poszło w od włókę", (m)

j- Giełda mięsna w Warsrs.*I;. Donoszą z 
Warszawy: „Rada miejska ro pu.rywala w dniach 
ostatnich na posiedzeniach komisji projekt sta.utu 
kasy targowej miejskiej; kasa ta spełniać ma za
dania niejako mięsnej giełdy i może się przy
czynić ao pęwnej sanacji w dziedzinie handiu 
mięsem przez wprowadzenie obowią kowego uwy
datnienia obrotów. Projekt rozpa.rywany w duchu 
przycn^nym przez komisje Rady, prze uzie niezawo 
dnie i na jej plenum, co umożl wi r.aizację, gdzie
indziej dawno już w życie wprowadzonego ulep
szenia stosunków miejskich i zorowomych (m)

a i  o i d a .

-f- Giełda i/cnilężna. Kursa akcji przemysło
wych naogół ustalone. — Obroty ożywione. — 
Silnie zwyżkowały Rakszawa, która podskoczyła 
na 90000 i Zieleniewski, który doszedł 73cOO. —  
Chodorów po otrzymaniu kursów krakowskich pod
niósł się na 60000 — Parowozy tańsze, snadły

na li750 — Polska Nafta wrzy końcu 8500. — 
Ojkbs obniżył się na 57000 meefekt. na 5X00.— 
Ćmielów 31000. — Pth 4000. — Karpalit 10000. 
Pezety z 720C podskoczymy na 7500. — Poza giełdą 
płacono za Jaworzno 1250000 — 1290000 za sztu
kę, za młode 250000—280000. — Kali 107000. — 
w akcjach bankowych zwyżkowych Bank Prżemy- 
słowy 370C. — Bank Hipoteczny 2100. — Akc.
Bank Zw. 1100. — Oferty kupu? akcji Pol. Banku 
HańdU po 1800U bez podaży. — Waluty zagrani
czne silnie zwyżkowe. — Dolary dó 34000. — P ra 
ga przejściowo 900, pod koniec słabsza 865. — 
Zurych doszedł do 6050. — Wiedeń 44. — Berlin 
spadł na 1T8. — Tendencja w akcjach naogói
ustalona. W walutach silnie zwyżkowa. — Uspo
sobienie bardzo ożywione.

+  Al;c;e giełdy krakowskiej. Polskie Tow. 
Handl- 3500— 45 JO. — Phara 1 2 0 0 0 -1 5 0 0 0 . -  Że
gluga Polska lOuU—1200. — Polski Glob 650000  
850000. — War. spół. bud. par 110C0—14000. -  
Zieleniewski 60000—67000. — Cegelski 85000 — 
9500Ó. — Potęga Mil anówka 1600—17C0. — Trze
binia fabr. masz. 25100—30000. — Poc slc COOO— 
8000. — Automotor. 40C0—50..C. — Cmie ów 280C0 
— 320UtJ. —  Impcx 400—bJO. — Gór! a 5 .0 0 0 - 6 3 0  0 
Siersza go-nicra 48C00— 50000. — l.p eg e  30000— 
38000. — Fapr. przet. tłusz. Trzebinia 33000—
38600. — Pezet 5000— 7000 -  Polska Nafta 8500
—950C. —  Ojkos 6 0 0 0 0 -6 5 0 0 0 . -  S rug 9000-  
12000. —  Rafin, Chodorów 5 3 X 0  - 6 4 0 .0 .  — Elek
trownia Siersza 5000—7000. — Krakus 11000—12000  

Giełda warszawska. (Tei. wł.) (G) Kursy 
dewiz i walut zagr. kształtowały się mocno za 
wyjątkiem marki niem., k.óre kurs swój znacznie 
obniżała. Dolar 32500 -32650. — W dziedzinie 
akcji obroty znaczne po kursach utrzymań cii czę
ściowo, częściowo zaś zwyżkowych- Papltry pu
bliczne w ooro ach minmainych.

+  Akcje giełdy warszawskiej: Kijewski iSchol- 
ce 60000. — Warsz. Tow. Fabr. cukru 650. — 
Warsz. Tow. kop. węgla 148500. — 1 ilpoop, Rau 
i L.ów. 05. — Orthwein i Karasiński 12.00. —
Zakł. ostrowickó 88000. — Rudzki i Ska 305CO. 
Starachowice 46000. — H. Cegielski 8’ dOO. —
Thon i Zieliński — 20550. — Żyrardów 1700. --  
Borkowski 7800. — Bracia Jabłońscy 11500. —
Polska Nafta 8900 — Bracia Nobel 17200. - -
Zieleniewski 65000. — Hab^busch i Schiele 133. 
Pol Bal 4500. — Parowozy 14000. —

ń u rsu  g b iu y  iw u w sucj.
2 =  Żądają, T == transakcje. Zresztą , płacą.

A) Akc. Bank. 27
styczn. B) Akcl przem. 27 ’ 

styczn.

Akc. Związk. . T 1100 Ga rota . i  , . 6200
Dyskont Lw. . — Górka . . 60000
rlaniU Poza. . 1 £51)00 Oikos . . . T 60000
Hipot. akc. . . T 2lu0 Parowozy . . T 13000
Hi pot zemei. . 420 Patrja , . . 5600
Małopolski . . 3100 Pezet . . . T 7500
Powszechny . 750 Pocisk . , . T 78 0
Przemysłowy . T 3750 Pol. Glob v • T 1050
Ziemski kred. 2200 Pol. Nafta . . T 9000

Pol. Tow. Bud T 7000
B) Akc. przem. Pol. Tc w. H. T 4000
Browar Lwów, 92000 ILikszawa . . T 90000
Chodorów . . T 60000 Siersza el. . 8001)
Karpalit T 10000 Gur. Siersza . 48< 00
Ćmielów . . T 32 J00 Tepege . . . 42000
Porlland z S. . — Zieleniewski . T 73000
(Alłcla . . . 2,200.000 Żegluga poi. . 700

Kursa walut 
Kurjer 

Lwowski
Lwów — dnia Z7 stycznia. 1922 Warszawa 

dnia 27 stycznia
Kraków 

dnia 27 I.
Zurych 

dnia 27 I.
Berlin 

dnia 271

Nr 25 Gotówka | Dewizy I> e w i z y  •

100 Mk. poi. - 1 0 0 - - 1 0 0 - - 1 0 0 - IU0 001 ■/ 52-75
1 funl ang. 147000 157000 147000-15700C 150000-155000 140000-145000 24 8 f 126688 00
100 frs franc. 190000—195000 195000-2JO' *00 2085, ?0 211500 20000—220UI) 3395 16470-85
100 fr. szwąj 560000—600000 585000-605000 6D 000—62 1000 62000-64C50 10000 50870-25
100 fre belg. 180000 19000C 185000 -19ó» 00 IłSóoOO-194500 16000— 17(00 31 05 1471030
100 K czesk, 85000--90000 87000—9200C 90000 -9 5 5 0 0 7800-8300 1540 750 10
100 K węg. 1000 - H O ) 1000-1100 — •— 10O0 - 1200 - 2 0 86 75
100 K austr 4 0 -4 4 4 2 -4 4 46 00—49 Ou 00*43-0048 —■0073 2590
100 M niem. 110=130 110—i jO 10 2 -1 1 5 1 10— 1 40 002 1 0 0 -
1 Dolar am. 3 3 0 0 0 - 340u0 33000 -  34000 32 0C— 330u0 335C0 34500 53600 2867810
100 Lir wł. 14000~150f..-0 140000-150000 142200— 142200 1.500— 145u0 2575 1256 85

100 Lei rum. 140000- 15000 13030-1-5900 — •— 129-129 2 15 105 70
100 guld. hol. 1100000=1200000 1120000— 122000 12500-12500 13000-14000 2 1 1 60 845300
100 K norw. P 33500 -3400u — •— — 100 50 3980 42
100 Kduńsk. _ • — 58000-62000 — •— — 100-50 398040
100 K szw. —  w —* — 144 50 5735 62

LWAuA ■ „P* oznaezu kiirsa poprzednie, ostatnio notowane
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ftomuniltai
— Gśwarcte Kursu pisarskiego dla gmin

toiejskith odroczył Wyaział Samorządowy na 
dzień 15 m arca b. r. Dalsze podania meżna Wiio ■ 
sic za pośrednictwem W ydziału powiatowego do 
loneaC Jutego J>. r. •

S a m

„ORJERA LWawSilEBu"
Prosimy uprzejmie o jak najrych- 
— lejsze uadesianie prenumeraty —

n a  l u t y
wraz z ewerit. zaległością, celem urć- 
gUiowama nakładu. — Wypłata kwot 
wpłaconych na czeki Pocztowej Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 do 
10 dni, z tego powodu najrycnlejsza 
wysyłka prenumeraty jest wskazaną 
w interesie szan. prenumeratorów.

Na czekach lub przekazach wymie
nić należy, ra jaki cei służyć ma 
nadesłana kwoia, prenumerata, ogło

szenie, składki.

Cena pojedynczego numeru 300 m. 

Cena prenumeraty teynaJ:
W e Lwowie m iesięcznie do  

odl .erartia W ndiftitristr&ójł 
„Kufjera Lw ow skiego' . .

We Lwowie z odnoszeniem  do
dcRiil . . . . . .  . * .

Z prz:syiKą pocztow ą W (,«(«*j 
Polsce . . . . . . . .

Za granicą m iesięcznie . . .

K a d t s S s m e .

Edmund Życiicwicz
Architekt koiHł. budowniczy

i i  Ł it iD le , Z y b it iim ic ta  ' i .  
W YKONUJE PLANY, OKAZ R< UOTY 
WCHODZĄCE W  L A IR 2 S  BUOOWKI- 
CTWA W  * LW O W IE I NA PRO W IN CJI.

ą.Ćiin
i

f Przyszlijcie Barn Kartkę pocztową ze swym 
adreSetn. ft Wotuutan otrzym acie zupełnie 
bezp .-tn ie  iluctiowany katalog wszelkiego ro 
dzaju w j'kw intnych wyrobów sukiennych 
i m anufaktury, niezbędnych 'w  każdym domu. 
W fen sposóit zspozńacie się szczegółowo 
k rm jlc  szt-mi wyrokami p ie r ń ‘zorzęduyen 
fabryk i t8Óv. akcyjnych i pi-ż skonacie się 
Jaka olbrzym ia różnica je&t fttiędzy UaSieml 
cenami fabrycznein. a ceóami w Waszej miej- 
ł e ó w J ś ć i !  ’

Adresujcie i ,

Firma Handlowa 2087

S E b I I m T E I I  i  ! - S a

l i l i i ,  SI!® i i i .

E K łA

6 300 m 

?.ooo rtt; 

m  m.
10.000 m.

Farbki do jaj w ielkanocnych w  8 
k o lo ra c h  poi"Cam na obecnj sezon. 

Reklamowy Karton zawiera 400 paczek. Plakaty do 
dyspozycji, WysyiKa .odwrotna.

T. RZYMKOWSKl T oruń  M okre ( P o m )
Fabryka chem.-techn. prep.

»□

śliiegc. ż przfid 100 laty. Charakter kroniki no
szą artykuły o wyborach na niemieckiej cżęści 
śiąsKa Opolskiego, (które autor uważa za zwy
cięstwo myśli polskiej), o spółdzielczości i o 
przemyśle drzewnym i o ruchu oświatowym na 
kresach zach.

Inż, E. T. Geisler. Prof. Politechniki lwo
wskiej. Uchwyty UektromagnetyCina. Z licznymi 
rysunkami. Warszawa. 192o. Nakładem .M echa
nika* Marszałkowska 46.

.Uchwyty E ektromagnetyczne, te tak p o  
ytcczne przyrzydy, które dzięki licznym swy«ł 

zaletom, zyskały na Zachodzie powszechne aa* 
stesowattie we wszystkich, wytwórniach, w ktću 
rych cbrabiane jest żelazo i jego pocbodr.e, a 
u nas, jsk  uoiąd, spotykane isą nader rzadko*.

.Nadają się także do Wielu innych rohóf, 
-16 zsmocowywania przedmiotów o ksztahach 
dowolnych, o powierzniach bąfż  obrobionych, 
bądź surowych, zarówno na sziiliarkach, jak na 
strugarkach, tokaruach, 1 Wrtoczarkach zafno- 
cowywanie odbywa c-ę z szybkością i łatwością 
nieosiągalną przez inne uchwyty".

Szczegółowemu opisowi budowy i działania 
uchwytów, łącznie z wykładem podstawowym 
zjawisk elektron gnetyc/ry h i z krótką histo
rią rozwoju poświęca autor 72 stronic swej cie
kawej broszury którą zdobią liczne i bardzo sta
rannie wykonane ilustracje. Przeczytanie „Uenwy- 
;óv> każdemu ttebnikow i, który z obróbką me
tali ma dc czynienia, polecić możną

Wydawnictwo .Mechanika* liczy jiiź w swej 
bfbłjotece 25 książ k poświeconych różnym dzia
łom techniki, ood każdym względem godne po
lecenia. ek.

S P O R T .

N a  K r a w ę d z i  d n i a .
BE2 TYTUŁU.

Alialfł.1 sWego c&tSu 4 lata. Było te bardzo 
„TiialełTi miedziana jednobalerzówkę: 

czasach nędziieiri
dawiio ternu.

W
I

P rz a z  p o w ię k s z a ją c 4.
!  „BYŁY SOBIE DWA CYMBAŁY**.

„Pat" mSuowoLiym fiuu.
Wczoraj przy riflrnej robocie icdakcyjilej Wie 

liśmy nielada uciechę.
Oto z ,.Pata" otrzymaliśmy następującą de

peszę: „Leafeld. 23. 1 P,ad. (Pat.) Według Oficjal
nego oświadczenia delegacji angielskiej w Lozan
nie jest nadzieja, że Turcja zgodzi Się bezzwło
cznie na puipisanie traktatu, jednakże w razie 
Zażądania przez Turków CzaśU do uamvslu, u- 
tpyni się prawdopodoonie zadość ich życzeń hi. 
W tym wvpadku sojuśżrilćzę delegacje Opuściłyby 
znom u Lozannę, oyhby jednak gotowe powfójLić 
każdej chwili po otrzymaniu zapewnienia, że za- 
Badniczu traktat może być podpisany".

Dop salem nas ępUjące dbpełnkfiie: „o ile nie 
yzyłonią się nowe trudności, które jedn ikowoź ft,o- 
żnaby przezwyciężyć prży dóbrej Woli dbu stron, 
o ile tylko jedna z nich nie objawi dążności 
rtze« iwnych. W takim bowiem wypadku należa- 
ł )by się lićzyć ze zerwaniom, które jednakowoż 
taogłohy nie być ostateczne, o ile ponotfdtó goto
wość nawiązania iókowafl, Objawiona przez jedną 
z układających s ‘ę stron natrafiłaby na oddźwięk 
£e strony drugiej..." i tżk dalej mOzna w nie- 
ekończoność, a czytelnik jeśt taki ńlądtjy, jalritn 
był przed przeczytaniem, redaktor nocny zaś, ma 
ttaiat do humorystycznej notatki

1 państwo łoży pieniądz! tut tego rbdzafu 
informacje. j> L

Doruczny bieg ż Trośclana (1235) urządza 
w Sławsku wjśl; 4 lutego 1). ri Karpackie Tc w. 
narciarzy. Bieg seniorów i juniorów ctw arty dla 
członków wszystkich Towar*”*tw nai i;uskicii, 
należących do P. Z N. Zwycięż-a drugi i trze
ci otrzymują nagrody parni jtkowe. Zgłoszt )ia 
zawodników za opłatą wpisowego 3.006 mp. 
pr/yjftitije się w lokalu T w a  tli. Ossolińskich 
1. l i ,  l i i  p. we Wtorki, Czwartki i piątki do 1 
lutego b. r. w godz. 6—7 wiecz.

Zgłoszenia późniejsze za opłatą b.OOO mp. 
Oraz losowanie zawodników W schronisku K. 
T N. w SlawsKtl w dniu biegu.

Sukoja narciarska L, K. S dogoni donosi:
Widźicie^.j W jOk zaańierzęliłych czasach nędziieiri. | Pnia 21 stycznia 1923 odbył się Mernorjał śp. 
młodość, wproa. w poprzednim okresie' geologićż-: Toin fckiego Stanisława ria przestrzeni 10 km., 
nym j droga prowa i/ała z Kicżóry przez Jarowysztze,

i spotkałem zebiSka, Czyli, jak W djalekcie Putyszcze do Tuchli. Zawody i ewuętrzno klu- 
mych scion mówiono .dziftda". jbowe. Do zawodów zgłosiło się i stanęło 15 za-

ChcJąłem dać dziadowi halerza, ale opiekuńcza j .jwoduików w tern 3 panie. Do mety przybyli : 
ręka wstrzymała hłię. 4 i  Makowski Stefan 317 m n. 36 Sek. 2 Kowal-

Takiemi pieniądzifii jhiożna bawić się, alelczuk Zygmunt 38 min. 53 seL. 3 Imepecki Jerzy 
dżiadkorwi ifzeba dać pieiłiążek, za któf/ bie- 41 min. 40 sek. Z pań przybyła pierwsza p.
dusziek mógłby £0i kupić sobie.

U progu Roku Rzeczypospolite} V. uffaToffO 
wy^kość djet dla Sędziów i prokuratorów aż na... 
555 Wk. dziennie.

(Sżklśnka herbatki'w  kawiarni =  700 mk ).. 
W zakłtdzie szkolnym średnim (do którego 

uczęszczają panienki źe sfer finansowych), pod
wyższono nau^zycielkóm Wynagrodzenie . o 225 
marek dziennie! idfc
£ - ą -1 a. ■  ---------     StŁ ■ 1 1 S :--------------------

Irena Gwiżdża.ówna, osiągając czas 58 min. 48*2 
Sek. w 8 miejscu. Ucz-stnisów wycieczki było 
23. Kierownikiem zawodów był p. Zadeusz 
Kucb-r.

Z a p is E I *
isl Striżnioa Zachodnia. Dopiero teraz uka

zał ś l | ostatni Nr. za t. 1922 tego nader powa
żnego 1 pożytecznego miesięcznika, pośsvięconego 
sprawom kresów zactiodmch, tawterający arty
kuł prof, Kutrzeby „Gtiańsk i Ligą N ar,', wy
czerpująco inlormujący W ftktualricj sprawie tej 
i dalszy CiĄg powdżnej prflćy K. Tymicniećkic- 
go o stosunku Poihorzd Jo  Polski za pierwszych 
Piastów, (II B dęsłkw 1 łgiobryj A Wojtkowski 
referuje d lakusadb rźądu pruskiego, k :ó 'y chciał 
zgeflUttniżOWać kilkailaśc’-.: tys. Poluków-ewan- 
gielików w nłd.-wschr.. kącie Wielkopolski za pficji DomagJicióv 
mieszkałych. Bardżó Interesujący przyczynek do ^ * ° ’ 1
dziejów obyczajności w Wielkopolsce to p rze-i —-  
druk pamiętnika Polaks — prol. gimn. puznań-

0 BŁ3 SZEMA.
alfami-eaii „a 

Ł ln ja  m itj i it} in d  
K a s r f j  i rygaty

składów firmy J a k ó b  F a ja r .s  i S -k a .
Warszawa, Senatorska 36. 1071

G ^ M I T U f t Y  U .L JBU  S ó.om sny, scrfhi,
materace, poleca ^ n z  przyjm uje Wszelkie prźeróbkt

Ma ĆHALSKI ZYGMUNT, Lwów, Sapiehy 41.

Nhukś i w ychow uitłe

LekC it niemieckiej konw er
sacji litei-atury koiespon-

p ar
na pra- 

8144

Kupno i sprzedaż.
U, alce
*■ riole

i kaimier^c młynSkia 
p“oIeca M. Steinhaus Lwó w 

Ifrasickici) 18 A. 8030

Gran .fo il. tu łka, obrazy, 
otoman? inne rzeczy do 

sprzcaapia, 2głośzer iedo  Pane 
Gawrońskiego Kcraeckiego 87.
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KTTJER. ŁWOKTKT z poniedziałku dnia 29. stycznia, 1929 ** 9?

3S E 3 Q £ ~

Mocą uchwały Walnego Zebrania akcjonarjuszów z dnia 30 czerwca 1922 r. zatwierdzonej reskryptem 
Ministerstwa Skarbu z dnia 29. września 1922 r. nr, U. K. 3919jlll., P 3 f i IU S y Ź 5 Z 3

%

Polski Bank Handlowy
kanlfał akcyjny o  450 ,000.003  do 6 DtM3Q3.0Q0  marek.

Emisja IX. obejmuje:
a) mk. 15 miljonów akcyj uprzywilejowanych, imiennych serja A po kursie 200 prc,
b) mk. 150 miljonów akcyj na okaziciela, serja B, po kursie 180 prc
c) mk. 285 miljonów akcyj na okazicieta, serja B. po kursie: 250 prc 

uprawnionych do dywidendy od 1. stycznia b. r.

f iA ,

Całą emisję przejęło konsorcjum z Bankiem M. Stadtbagen Tow Akc. w Byd?nszczy na czeTe, które zobowiązało się 
ofiarować dotychczasowym akcjonarjuszom po kursie 180 prc. jedną nową akcję 10l)U«marko wą, brzmiącą na okaziciela, na każdą 
akcję ldOO-markową (lub trzy 3u0 markowe) poprzednich emisji.

Szanownych akcjonai^us^ów Polskiego Banku Handlowego wzywamy niniejszem do wykonania tego umownego prawa 
dokupu pod następującymi warunkami:

Dotychczasowe akcje bez talonów i kuponów należy przedłożyć do dnia 25. lutego br. w lokalach podpisanych banków, 
lub ich oddziałach celem ostemplowania i wykonania prawa doaupu. Po upływie terminu traci akcjonarjust piawo dokupu. 
Zapłata nowych akcyj winna nastąpić najpóźniej do dńia 25. lutego br. z doliczaniem 12 prc. zwłoki od 1. stycznia 1923 r.

W Poznaniu, dniu 17. sijCznia 1923 r. 1014

Polski Bank Handlowy
T o w .  A k r o ,

Bank M. StadbageiH
T O W  A l C O ,

w  P o z n a n i u *

X j$

w  B y d g o s z c z y  

1 1 =f rg ą -  -*-....... *" 1 — — — J
OGŁOSZENIE.

W celn  oddania prawa eksploatacji terenów  
torfowych znajdujących się  w Nadl. Niep iło* 
m ice 1 Gawłówe ł  — Zachodnia Matopols a

odbędzie się

15. lutegd 1923 r. o godzinie 10 rano
w kancelarii Nadleśnictwa N i e p o ł o m i c e  poczta

w  miejscu

PUBLICZNY PRZETARG
zapomocą ofert pisemnych

G ł ó w n e  w a r u n k i j
1) Teren wynosi łącznie 36 ha 48 a, a zawartość 

surowej masy toifowej około 359.360 m s.
2) Czas trwania eksploatacji lat 20.
Bliższe warunki można przejrzeć w powyżej 

podanych Nadleśnictwach.
Ostemplowane oferty zaopatrzone poręcznem 

500,000 mk. mają być wnoszone do Nadleśnictwa 
Niepołomice najpóźniej do godz.ny 16-tej dnia po
przedzającego licytację.

Na nowsze maszyny do wyrobu:

Dachówki cementowej 
?ustaków betonowych

Rar betonowych, słupów, płyt i t. p.
L S c t o n i a r k i  (Mieszadła; syst. sześć: en.

R Z E W U S K I  I S-ka
Warszawa, Ordynacka 7 teł. 26-95 13.̂ 4

frodto p w a ź a y t i i  zyskcw  dla przedsiębiorczych

i

P o s z u k u j e  s r ę  zdolj ' * ozastp* na Lw‘" ,,dia fabryki wyrobów przę
dły kilimowej, smymeńskiej. gobelinowej i przędzy wszel-

d» wyruou ręcznych dywa-kiego rodzr ju. jakoteż kanwy 
nów sruyrneńskic t, Ltó^e to rodzaje towarow wyrabia 

fit ma istniejąca od lat 70 v najlepszym lodzaju. 
T y l k o  c z y s t a  z a g r a n i c z n a  w e ł n f  ,

Plusze odwiedzić na wystawie w Katowicach. 3245
r,ltT2r?nłn'!F9RS nraufdfiuil fomw F*brx k-a towarow wełnianych i koców 
lIWdlUkiUM 6 i  iild iU Ł lnC  li iS j  Wyrób przędzy na kilimy 1 dywany

A B  i - i .  G R O S S  Bitlsko, Śląsk Cieszyński.

Fabryka puszek blaszanych
A. FEFFEFo 1347

Warszawą, Żel zn.69-1 Telef. 182-68,
do zaprawy */« f. i 1 f.

Zarząd  Okręgowy Lasów  Paóstnewycft
PU SZK I: do kl ju, do faró z herm. zamkn. 

do konserw mleka i cukierków, 
różn wielkości owaiue i okrągłe.

do pasty 
wszelk. rozm FLASZ CZKIbIaFz do wówi na czysz. metali.

Dom  nowo zbudowany 3 mle- I
szkania, a eń, kanalizacja, |  

szopa na warstat, kancelarja, 
mieszkanie wolne zaraz, zgło
szenie do Pana Gawrońskiego 
Kordeckiego 37. 3248

T okarnie, Wiertarki, Szim- 
cy, Strugarki, Piły taśmo

we, Heblarki, t i r y zerki Gatry 
Lokomooile, Motory, Żelazo, 
Stal. Blacha, Szyny, Trawersy, 
Transmisje, Pasy po c.nacb 
konkurencyjnych poleca , Pi
lot*, Lwu w, Batorego 4. 2/99

d ru k iaa  Ł. Cioj.diii.iift, Lwów Sykntusk» 19, •Ddpowiedziuluy, 'euuktor; TnuleUzkó
*


